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48.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 18. března 1937 

o paušalování daně z obratu u fotografických 

přístrojů a potřeb.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne
21. prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustano- 
vuji v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu 
a živností:
v í1) Místo daně z obratu podle zákona 
c. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů 
c. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. 
z- a n. stanoví se u fotografických přístrojů 
a potřeb, uvedených v odstavci 2, paušál.

(2) Fotografickými přístroji a potřebami 
podle této vyhlášky se rozumějí:

1. přístroje fotografické (též komory ste­
reoskopické a kinematografické) i jejich sou- 
castky a příslušenství, na př.: komory bez 
optiky,^ objektivy, filtry, předsádkové čočky, 
spouštěče a samospouštěče, dálkoměry, foto­
metry, exposimetry a hledáčky (ex čís. 521, 
°22, 543, 574 až 576 celního sazebníku);
v fotografické přístroje zvětšovací a zmen- 
sovací, přístroje projekční (ex čís. 542, 543, 

‘5, 576 celního sazebníku);
v3; stativy (ex čís. 356 až 359, 361, 445, 483 
z 485, 517, 518, 520, 521 celního sazebníku);

qca' kasety na desky i na filmy (ex čís. 356 až 
362b, 445, 486, 517, 520 až 522 celního

sazebníku) a kopírovací rámy (ex čís. 356 až 
359 celního sazebníku);

5. suché desky fotografické, citlivé (čís. 
380 celního sazebníku);

6. neosvětlené filmy fotografické i kinema­
tografické (ex čís. 361c celního sazebníku);

7. papír připravený k účelům fotografic­
kým (čís. 292 celního sazebníku).

(3) Paušál činí
1. u předmětů, uvedených v odstavci 2, č. 1 

až 4, 10%
2. u předmětů, uvedených v odstavci 2, č. 5 

až 7, 9%
z úplaty a kde té není, z obecné ceny, k nimž 

se při dovozu připočítají celní pohledávka 
(§8, odst. 3 celního zákona ze dne 14. červen­
ce 1927, č. 114 Sb. z. a n.) bez paušálu daně 
z obratu a dopravní výlohy ke hranici. 
V těchto sazbách jest již zahrnuta přirážka 
podle § 1 zákona ze dne 21. prosince 1935, 
č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu 
a dani přepychové.

(4) Paušál u fotografických přístrojů a 
potřeb, vyrobených v tuzemsku, jest povinen 
platiti jejich výrobce, a to:

1. z úplatných tuzemských dodávek a vlast­
ní spotřeby fotografických přístrojů a potřeb 
(§ 1, odst. 1, č. 1 a § 1, odst. 5 zák. č. 268/1923 
Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 
188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. a n.);

2. z výdělečného upotřebení fotografických 
přístrojů a potřeb k výkonům, které záleží ve 
zhotovování, zpracování nebo úpravě fotogra­
fických a kinematografických snímků. Paušál 
není však výrobce povinen platiti z výděleč­
ného upotřebení fotografických přístrojů a 
potřeb k jejich zkoušení a propagaci.
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Paušál jest výrobce povinen platiti ob­
vyklým způsobem v zákonných měsíčních 
splátkách příslušnému bernímu úřadu (§ 20, 
odst. 1, č. 2 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 
a 265/1935 Sb. z. a n.).

(5) Za výrobce se považuje podnikatel, 
který fotografické přístroje a potřeby vyrábí 
anebo si je dává vyráběti ve mzdě, jakož 
i podnikatel, který fotografické přístroje a 
potřeby, nakoupené v tuzemsku nebo dove­
zené z ciziny, jen dále upravuje anebo si je 
dává upravovati ve mzdě.

(o) Výrobce jest povinen platiti paušál 
z dodávek a vlastní spotřeby (po př. výděleč­
ného upotřebení) fotografických přístrojů a 
potřeb vlastní i cizí výroby.‘Výrobce, který 
vede řádné obchodní knihy, má však nárok, 
aby mu do paušálu, který jest povinen platiti, 
byl včítán paušál podle této vyhlášky, který 
zaplatil svému dodavateli-výrobci při tuzem­
ském nákupu nebo celnímu úřadu při dovozu 
fotografických přístrojů a potřeb. Tento ná­
rok se vztahuje jak na případy, kdy výrobce 
dodá fotografické přístroje a potřeby do tu­
zemska, tak i na případy, kdy je vyveze do 
ciziny. Průkaz o zaplacení paušálu nutno po- 
dati:

h při nákupu fotografických přístrojů 
potřeb od tuzemského výrobce nákupnír 
uctem a dvěma jeho opisy, které musí býi 
opatřeny prohlášením dodavatele-výrobce ž 
z dotčené dodávky zaplatil paušál;

2. při dovozu fotografických přístrojů 
potřeb z ciziny celními stvrzenkami o zapk 
cem pausalu.

(7) fotografických přístrojů a potřel
vyvezených do ciziny, není výrobce povine 
platiti pausal, prokáže-li jejich vývoz způsc 
bem, stanoveným v čl. 2 nebo 11 vládního m 
nzem ze dne 4. července 1924, č. 156 Sb ; 
a n., ve znění vládních nařízení ze dne 2í 
prosince 1926, č. 247 Sb. z. a n., ze dne i 
prosince 1930, č. 189 Sb. z. a n„ ze dne 2£ 
dubna 1932, č. 58 Sb. z. a n., ze dne 17 liste 
pádu 1932, č. 175 Sb. z. a n„ a ze dne 27 pr 
srnce 1935, č. 269 Sb. z. a n. P

(8) Paušál u fotografických přístroiů 
potřeb, dovážených z ciziny, jest povinen pk 
trti poplatník (§ 8, odst. 2 zák. č. 114/192 
£b. z. a n.) jako součást celní pohledávky, 
to.obvyklým způsobem celnímu úřadu hne 
pn celním projednání. Paušálu však nepoc 
léna dovoz papim želatinového, dováženéh 
na zvláštní povolení k výrobě citlivých fotc

grafických papírů podle poznámky k saz. pol. 
292a celního sazebníku.

(9) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 
31 vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění 
vládních nařízení č. 247/1926, 189/1930, 
58/1932, 175/1932 a 269/1935 Sb. z. a n.; 
tamtéž uvedeným úřadům přísluší rozhodo- 
vati o daňové povinnosti a s výjimkou, stano­
venou v § 110, odst. 4 zák. č. 114/1927 Sb. z. 
a n., o stížnostech.

(10) Paušál se vymáhá způsobem, stanove­
ným v § 23 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n.

I11) Paušálem jest kryta daň z obratu:
1. z veškerých dodávek a dovozu fotogra­

fických přístrojů a potřeb;
2. z výkonů, které záleží ve zhotovování, 

zpracování nebo úpravě fotografických a kine- 
matografických snímků (na př. zhotovování 
fotografií, vyvolávání, kopírování, zvětšování 
a zmenšování fotografických a kinematogra- 
fických snímků, zhotovování titulků a pod.).

(12) Dodávky fotografických přístrojů a 
potřeb, jakož i výkony, uvedené v odstavci 11, 
č. 2, za něž úplaty došly po 31. březnu 1837, 
ale které byly provedeny před 1. dubnem 1937, 
zdaní se podle ustanovení, platných před 
1. dubnem 1937.

(13) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926, 188/1930, 56/1932 a 265/ 
1935 Sb. z. a n. a vládního nařízení č. 156/1924 
Sb. z. a n, ve znění vládních nařízení č. 247/ 
1926, 189/1930, 58/1932,'175/1932 a 269/1935 
Sb. z. a n., a pokud jde o paušál, vybíraný při 
dovozu, obdobně také ustanovení hlavy III a 
V zák. č. 114/Í927 Sb. z. a n. a k nim se vzta­
hující ustanovení vládního nařízení ze dne 13. 
prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n.

(14) ..Obchodníci jsou povinni zdaniti zásoby 
fotografických přístrojů a potřeb, které dne 
1. dubna 1937 mají na skladě nebo které pr° 
ně drží někdo jiný. Daň ze zásob činí 4%. 
z obecné ceny zboží dne 1. dubna 1937; u ob­
chodníků, kteří vedou řádné obchodní knihy, 
považuje se za obecnou cenu zboží jeho cena 
podle inventury k uvedenému dni. V této 
sazbě jest již zahrnuta přirážka podle § 1 zák. 
č. 267/1935 Sb. z. a n. Obchodníci, na něž se 
vztahuje povinnost zdaniti zásoby, j sou povin­
ni podati do 30. dubna 1937 u příslušné berní 
správy oznámení a v něm uvésti množství a 
obecnou cenu zásob, které jsou povinni zda-, 
niti, a to odděleně podle druhů; toto oznámení,
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v němž musí býti uvedeno, že se stalo podle 
nejlepšího vědomí a svědomí, má povahu da­
ňového přiznání podle § 17, odst. 1 zák. č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/1926, 
188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. a n. Daň 
ze zásob jest splatna dne 30. června 1937..

(15) Ministr financí si vyhrazuje tento pau­
šál kdykoliv zrušili; zásoby fotografických 
přístrojů a potřeb, které v době zrušení pau- 

' šálu budou u podiiikatelů na skladě, budou při 
dodávkách podléhati pravidelné dani z obratu, 
a to i tehdy, bylo-li toto zboží u výrobce nebo 
při dovozu již zdaněno paušálem.

(re) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. dubna 1937. Zároveň pozbývají účinnosti:

1. vyhláška ministra financí ze dne 28. pro­
since 1932, č. 11 Sb. z. a n. z roku 1933, o pau- 
šalování daně z obratu u fotografických pří­
strojů a potřeb, ve znění vyhlášky ministra 
financí ze dne 10. července 1933, č. 136 Sb. 
z. a n.;

2. vyhláška ministra financí ze dne 22. pro­
since 1934, č. 289 Sb. z. a n., o paušalování 
daně z obratu a daně přepychové u zboží kle- 
notnického, zlatnického, stříbmického, hodi­
nářského a u zapalovačů, avšak jen pokud se 
vztahuje na spouštěče (ex čís. 522 celního sa­
zebníku) .

Dr. Kalfus v. r.

49.
Vyhláška ministra financí (80) 

ze dne 24. března 1937, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o nové úpravě platebního 

styku mezi Československem a Rumunskem.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá­
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
E- n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne 1. dubna 1937 
opatření Národní banky československé ze 
dne 22. března 1937.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o nové úpravě platebního styku mezi Česko­
slovenskem a Rumunskem.

Národní banka československá, provádějíc 
dohodu s Rumunskou Národní bankou ze dne 
15. března 1937 o vyrovnání platů za dovoz 
a vývoz zboží, jakož i platů z jiných titulů než 
za dovoz a vývoz zboží, ustanovuje ve shodě 
s ministrem financí podle § 1 vl. nař. (VI) 
č. 179/1931 Sb. z. a n. a podle § 9 opatření 
Stálého výboru č. 166/1929 Sb. z. a n.:

Úhradové účty.
ČI. 1.

(1) K soustředění úhrad za dovoz a vývoz 
zboží mezi Československem a Rumunskem, 
jakož i ku konání vzájemných platů z jiných 
titulů než za dovoz a vývoz zboží, určují se 
tyto účty:

1. „Globální účet Rumunské Národní 
banky" (Compte globál de la Banque Natio- 
nale de Roumanie), s podúčty I. a II.

2. „Sběrný účet zboží" (Compte clearing 
marchandises).

3. „Clearing starých pohledávek" (Compte 
clearing arriérés).

(2) Všechny tyto účty budou vedeny v čes­
koslovenských korunách a jsou bezúročné.

Vyrovnávání platů za dovoz a 
vývoz z'b o ž í.

čl. 2.
(1) úhrady za dovoz minerálních olejů do 

Československa budou se prováděti tak, že 
z hodnoty připadne:

a) 60% na „Globální účet, podúčet I.“. 
částky takto složené jsou k volné disposici 
Rumunské Národní banky;

b) 20% na „Globální účet, podúčet II.“. Ho­
tovosti tohoto podúčtu bude Rumunská Ná­
rodní banka používati k úhradám pouze za 
zboží dodané do Rumunska pro potřebu ru­
munských petrolejářských společností; .

c) 20% na „Clearing starých pohledávek" 
k úmoru starých dluhů.

(2) Jakmile z přídělů označených pod písm. 
b) a c) shromáždí se na každém z obou účtů 
roční částka 20 milionů Kč, připadnou veš­
keré další úhrady za dovoz minerálních olejů 
uskutečněné vždy až do konce běžného roku 
celými 100% na „Globální účet, podúčet I.“.
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